[image: image1.png]

р а с п о р я ж е н и е

администрации

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Парское Сельское поселение

Родниковского муниципального района

ивановской области»

от 29 октября 2021 года № 72
Об утверждении Перечня налоговых расходов
муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в целях повышения эффективности использования средств бюджета Парского сельского поселения и определения эффективности налоговых расходов Парского сельского поселения, постановлением администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 31.03.2020г.  № 9 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и Порядка оценки налоговых расходов»:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

Ивановской области»                                                                       Л.Ф. Малкова
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

Ивановской области»

от  29.10.2021г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты правового акта, которым предусмотрен налоговый расход
	Период действия налогового расхода
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляется налоговый расход
	Целевая категория налогового расхода (социальный, стимулирующий, технический)
	Цель предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы, задачи муниципальной программы), или направления (цели), не относящегося к муниципальным  программам, на достижение которого направлен налоговый расход
	Наименование целевого индикатора (показателя), определенного муниципальной программой, или направлением (целью), не относящимся к муниципальным программам, на достижение которого направлен налоговый расход
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	земельный
	Пониженная ставка  земельного налога для  налогоплательщиков в отношении земельных участков, занятых под индивидуальными и кооперативными гаражами или приобретенных (предоставленных) для строительства индивидуальных и кооперативных гаражей.
	решение Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

 от 25.11.2010 № 59 (ред. от 07.11.2019 №28) абзац 5 пп.1 п.2 приложения 1

	бессрочно
	1,5
	социальный

	повышение качества жизни

	социальная поддержка отдельных категорий граждан
	нет
	администрация муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

	земельный
	Пониженная ставка  земельного налога для  налогоплательщиков в отношении земельных участков под промышленными объектами инвесторов, реализующих приоритетные инвестиционные проекты и осуществляющих капитальные вложения в экономику муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
	решение Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

 от 25.11.2010 № 59 (ред. от 07.11.2019 №28) пп.2 п.2 приложения 1

	бессрочно
	1,5
	стимулирующий
	привлечение инвестиций,  развитие новых производств и направлений

	развитие экономического потенциала
	нет
	администрация муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

	земельный
	Освобождение от уплаты земельного налога:

- предприятий и организаций в отношении земель, занятых кладбищами и полигонами по утилизации бытовых отходов;

- коллективные сады и садоводческие товарищества в отношении земель общего пользования;

- инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	решение Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

 от 25.11.2010 № 59 (ред. от 07.11.2019 №28) п.4 приложения 1

	бессрочно
	1,5
	социальная
	повышение качества жизни

	социальная поддержка отдельных категорий граждан
	нет
	администрация муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

	налог на имущество физических лиц
	Освобождение от налога на имущество физических лиц детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет
	решение Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

от 20.11.2014 № 32 (ред. от 07.11.2019 №29) п.4 приложения 1

	бессрочно
	0,5
	социальная
	повышение качества жизни
	поддержка социально не защищенных слоев населения
	нет
	администрация муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

PAGE